SANTUENSI, NOVA CONSTITUITUR APOSTOLICA PRAEFECTURA, K E N G E N S I S 

NOMINE. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Illa spei dulcissimae verba meditantes, quae gentes omnes in Eccle

siae lumine ambulaturas promittunt, eiusque filios de longe venturos 

(cf. Is. 60, 3-4), omni ope cotidie contendimus ut filiis Nostris, longin

quas regiones incolentibus, quarum multi cives sint adhuc catholicae 

veritatis expertes, aptior usque fiat sanctae religionis usus cultusque, 

ideoque firmioribus nitantur adminiculis ad aliorum salutem alacres 

comparandam. Cum igitur S. Congregationi Fidei Propagandae aposto

licos vicariatus Kikuitensem et Kisantuensem, in nimiam sane patentes 

latitudinem, partim disiungi visum sit, ex iisque novam condi praefec

turam apostolicam, Nos, qui universas Ecclesiae res administramus, an-
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ditis super hanc rem venerabilibus Fratribus Alfredo Bruniera, Archie

piscopo titulo Claudiopolitano in Honoriade et Apostolico Delegato in 

Congo Belgico et Ruanda Urundi, atque ipsorum vicariatuum Ordinariis, 

consilium libenter probamus, id arbitrantes huic regioni maxime pro

futurum; eorumque suppleto consensu, qui in hac re aliquid iuris ha

beant, de summa Nostra potestate sequentia decernimus. Ab apostolicis 

vicariatibus Kikuitensi et Kisantuensi certa territoria separamus, quo

rum ambitus e proxima finium descriptione plane cognoscetur, eaque in 

novae formam redigimi! s apostolicae praefecturae, Kengensis appel-

landae, quae ita terminabitur : ad septemtriones, finibus inter aposto

licos vicariatus Kikuitensem et Inongoënsem, cursu nempe Kasai flumi

nis ; ad occidentem solem, primum fluviis vulgo Likulu, Buma, Lidji, 

prout fines inter vicariatos apostolicos Kikuitensem et Leopoldopoli-

tanum constituunt ; tum linea quasi recta quae, quartum gradum paral

lelum tangens, a fontibus fluminis Lidji ad fluvium usque procedit vulgo 

Kwango ; deinde hoc eodem flumine usque ad regionem qua rivus N 'Ko l i 

in id influit, ac finibus civilis provinciae Leopoldopolitanae usque ad flu

men Lufimi; cursu denique fluvii Lufimi, usque ad punctum quo rivus 

Bómbi in hunc influit ; ad meridiem, linea recta quinti gradus paralleli 

iisque ad Bakali flumen, et huiusce fluminis cursu, ad meridiem versus, 

usque ad eam regionem, qua Matsema rivus in idem Bakali influit; ad 

orientem solem, primum rivo Matsema usque ad eius fontes, ac linea 

quasi recta quae istinc usque ad scatentem rivum Shindashi procedit ; 

tum eodem Shindashi rivo usque ad punctum quo in flumen Inzia in

fluit, tum cursu fluminis Inzia ad sextum usque gradum parallelum ; 

deinde linea quae, in septentriones versus, flumen Luie attingit, eiusque 

cursum prosequitur, usque ad territorium quo in fluvium Inzia influit; 

cursu denique eiusdem Inzia usque ad pagum Zaba, linea quasi recta 

quae, in orientem solem versus, flumen Kwilu viamque vulgato nomine 

Opoyengo-Sayo-Baba-Pinanga tangit, hac via usque ad scatentem rivum 

Mpa, eiusdemque cursu usque ad regionem qua in flumen Kasai illabitur. 

Kengensi praefecturae omnia iura ac privilegia concedimus, quae huius

modi Ecclesiis lege tribuuntur ; idemque etiam dicendum est de eius Prae

fecto, cui tamen et sueta onera obligationesque imponimus. Decernimus 

pariter ut ea Sodalibus Societatis a Verbo Divino regenda committatur, 

ad Nostrum tamen et Romanae Sedis nutum, eo consilio ut ibi summa 

alacritate et studio allaborent ad fideles christianos in Dei amore et 

cultu servandos, atque ad ceteros, extra Ecclesiae sinum miseros degen

tes, ad ipsam totis viribus trahendos. Quae Nostra decreta volumus ut 
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venerabilis Prater Alfredus Bruniera, quem memoravimus, ad effectum 

deducat, quem omnibus ad haec agenda instruimus potestatibus, alii 

quoque viro, si opus fuerit, delegandis dummodo ecclesiastica pollenti 

dignitate; quae postquam omnia perfecerit, onus etiam habebit effectae 

rerum divisionis acta exarandi, eorumque fide digna exempla ad S. Con

silium Fidei Propagandae quam primum mittendi. Quodsi eo tempore, 

quo haec fieri debeant, alius Delegationi in Congo Belgico et in Ruanda 

Urundi praeerit, is potestatibus fruetur oneraque sustinebit, quae de

scripsimus. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edixi

mus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praetera haec 

voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat ; quin 

immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Summo

rum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die quinto mensis Iulii, anno Domini 

millesimo nongentesimo quinquagesimo septimo, Pontificatus Nostri 

undevicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI PETRUS Card. FUMASONI BIONDI 

S. B. E. Cancellarius S. Congr. de Propaganda Fide Praefectus 

Hamletus Tondini 

Apostolicam Cancellariam Begens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXV1, n. 57. 

Acta Pii Pp. Xll 193 

IV 

AMARGOSENSIS 

( V I C T O R I E N S I S D E CONQUISTA) 

DETRACTIS ALIQUOT TERRITORIIS A DIOECESI AMARGOSENSI, NOVA ECCLESIA 

CONDITUR, QUAE (( VICTORIENSIS DE CONQUISTA )) NOMINABITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Christus Iesus, qui servandis hominibus, quos redemerat, beatissimo 

Petro Apostolo iussit ut gregem suum pasceret, idem et Nos, quos divino 

atque arcano consilio ad sacerdotalis officii fastigium extulit, suavissime 

hortatur ut quidquid intellexerimus in Ecclesiae sanctae bonum esse ces-

surum, id pro viribus agamus. His de causis, cum venerabilis Prater 

Armandus Lombardi, Archiepiscopus titulo Caesariensis Philippi et in 

Foederatis Brasiliae Civitatibus Apostolicus Nuntius, ab hac Romana 

Sede petierit ut, partita dioecesi Amargosensi, nova conderetur, Nos per 

hoc censentes disciplinam ecclesiasticam ibi regionis aptius foveri posse, 

post auditos venerabiles Fratres : Florentium Sisinium Vieira, Episco

pum Amargosensem, atque Ordinarios Praesules locorum provinciae ec

clesiasticae S. Salvatoris in Brasilia, imprimis dilectum Filium Nostrum 

Alvarum S . R . E . Cardinalem da Silva, eiusdem provinciae Metropolitam, 

adhibitas preces admittendas esse arbitramur. Quapropter, re bene con

siderata, consensuque suppleto eorum qui in hoc negotio aliquod ius 

habeant, de consilio venerabilium fratrum Nostrorum S. R. E. Cardina

lium S. Congregationi Consistoriali praepositorum, de Nostra summa 

et apostolica auctoritate haec quae sequuntur statuimus atque iubemus. 

A dioecesi Amargosensi sequentia municipia separamus, quae vulgo sic 

cognominantur : Vitoria da Conquista, Boa Nova, Encruzilhada, Ibicui, 

Iguaí, Itambé, Itapetinga, Macarani, Poçoes ; quibus ex municipiis, quae 

ita accipienda sunt uti per legem civilem nunc terminan tur, novam con

stituimus dioecesim Yictoriensem de Conquista appellandam. Novae dioe

cesis caput urbs Vitoria da Conquista erit, in eaque Episcopus domicilium 

habebit, cathedra suae potestatis in templo beatae Mariae Virginis a 

Victoriis collocata, quod ad gradum cathedralis evehimus. Ecclesiam 

quam condidimus, archidioecesi S. Salvatoris in Brasilia suffraganeam 
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facimus, eique omnia iura, privilegia, honores damus, quibus ceterae 

dioeceses uti solent. Scilicet, etiam sacer Praesul, cui eadem gubernanda 

tradetur, sui ordinis iura et privilegia habebit, una cum oneribus et 

obligationibus congruentibus. Canonicorum Collegium condatur, iuxta 

normas per alias sub plumbo Litteras edendas ; id enim sive Episcopum 

iuvabit, cui coetus sapientium virorum praesto erit, sive sacrarum cae

rimoniarum splendorem augebit. Quoad tamen hoc faciat, dioecesani 

consultores deligantur, qui a suo munere cessabunt, Canonicorum Col

legio constituto. Mensam episcopalem efficient : tum Curiae reditus, 

tum pecunia quae a populo sponte dabitur, tum denique duae tertiae 

partes bonorum ex solo provenientium Curiae seu paroeciae vulgo Vito

ria da Conquista, atque congrua opum ac possessionum pars quae novae 

dioecesi ob venient, facta bonorum divisione iuxta canonem 1500 C. I. C. 

Iubemus tandem, gravi sane praecepto, ut Ordinarius Antistes Victo-

riensis de Conquista Seminarium saltem elementárium in suo territorio 

excitet, secundum communes Ecclesiae leges atque S. Congregationis de 

Seminariis et Studiorum Universitatibus. Ex quo, cum tempus erit, 

lectos iuvenes Romam mittet in Pontificium Collegium Pianum Brasi -

lianum, ut philosophiae ac theologiae scientia imbuantur. Quod autem 

ad regimen, administrationem, Vicarii Capitularis electionem attinet, ad 

iura et onera cleri et populi, aliaque huiusmodi, iuris Canonici praecepta 

omnino serventur. Simul tamen ac nova circumscriptio ecclesiastica 

constituta fuerit, ii. clerici, qui in eius territorio legitime degant, ei 

dioecesi habeantur adscripti. Documenta postremo et acta quae ad Ec

clesiam Victoriensem pertinent, cito ad eius Curiam episcopalem mit

tantur, ibique in tabulario custodiantur. Ceterum, ad ea exsequenda 

quae per has Litteras mandavimus, venerabilem Fratrem deligimus Ar-

mandum Lombardi, cuius meminimus, cuique omnes potestates agendae 

rei facimus, delegandas, si oportuerit, cuilibet viro, dummodo in ecclesia

stica dignitate constituto. Cum vero res acta fuerit, idem documenta 

exarari faciet, eademque ad S. Congregationem Consistorialem mitti 

curabit. Quod si alius eo tempore, quo Nostra iussa fieri debebunt, Apo

stolicae Nuntiaturae in Brasilia praesit, hic pari potestate eadem exse

quetur. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus : 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab eis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis. 
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quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere l iceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum ex Arce Gandulfi, prope Romam, die vicesimo septimo mensis 

Iulii, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo septimo, 

Pontificatus Nostri undevicesimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

BEATA MARIA V., (( NOSSA SENHORA CONQUISTADORA )) APPELLATA, PRAECIPUA 

PATRONA ELIGITUR, UNA CUM S. MICHAELE ARCHANGELO, DIOECESIS URÜ-

GUAIANENSIS IN BRASILIA. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Amore subigens populos, Deipara 

Virgo in Americae Australis regionibus, cum in Europaearum natio

num potestatem redigerentur, mirum quanta cum pietatis ardore statim 

coepta est excoli. Sacrorum enim administri, Evangelii praecones inde-
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fatigati, eius cultum in terras illas, maxima cum fructuum copia, inve-

here maturarunt. Quorum in numero merito habendus est Beatus Ro

chus Gonzales, sodalis Ignatianus, qui in Brasiliani ingressus, ad flu

men, cui nomen vulgatum a Uruguai », veram Fidem disseminavit ; 

estque memorandum insignem hunc Virum, qui postea per vulnera et 

mortem Regi suo Christo praeclarum testimonium dedit, imaginem Bea

tae Mariae Virginis, Hispanico sermone « Conquistadora » appellatae, 

eodem induxisse; qua praestite fluminis illius accolas ab ethnica super

stitione ad christiana sacra esse traducios. Tantae rei memoria per

motus, Venerabilis Frater Aloisius Philippus De Nadal, Episcopus Uru-

guaianensis dioecesis, ad quam, quae supra rettulimus, pertinent, Nos 

rogavit, ut Beatam Mariam Virginem, nomine illo invocatam, una cum 

Sancto Michaele Archangelo, praecipuam suae iurisdictionis Patronam 

renuntiaremus. Quibus precibus libenti animo admissis, Nos, ex Sacrae 

Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem, vulgo « Nossa 

Senhora Conquistadora » appellatam, una cum Sancto Michaele Ar

changelo, Patrono aeque principali, totius dioecesis Uruguaianensis in 

Brasilia praecipuam apud Deum Patronam confirmamus seu facimus, 

constituimus, declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis 

liturgicis, quae principalibus dioecesium Patronis rite competunt, addi-

taque facultate festum huiusmodi Beatae Mariae Virginis Patrocinii die 

XV mensis Novembris quotannis celebrandi. Contrariis quibusvis nihil 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spec

tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scien

ter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 

mensis Iunii, anno MDCCCCLVII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BBUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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II 

BEATA MARIA VIRGO A MONTE CARMELO PRAECIPUA PATRONA PRO UNIVERSA DIOE

CESI IABOTICABALLENSI IN BRASILIA CONSTITUITUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae in Ecclesia Cathedrali Iabo-

ticaballensi in Brasilia impensum obtinet cultum, Maria Virgo a Monte 

Carmelo, caelestis Patrona ab eiusdem dioecesis fidelibus profecto ha

betur. Ex quo enim urbs vulgo « Jaboticabal » nuncupata a proximo 

Decessore Nostro Pio PP . XI , fel. r e c , Episcopali Cathedra, anno 

MCMXXix, aucta est atque honestata, civium pietas in Virginem Carme-

litidem omnium novae dioecesis incolarum propria facta est eiusdemque 

urbis Ecclesia princeps, Cathedralis titulo ornata, multos attrahere 

coepit Christifideles. Quae cum ita sint, tantam in Beatam Virginem 

Mariam de Monte Carmelo religionem confirmare Apostolica volens auc

toritate, Venerabilis Frater Iosephus Varani, Episcopus titulo Alta-

vensis, atque Venerabilis Fratris Antonii Augusti de Assis, Archiepi

scopi-Episcopi Jaboticaballensis, Coadiutor, a Nobis, nomine quoque 

ipsius Ordinarii atque mandato, enixe postulavit ut Nos laudatam Dei

param Carmelitidem universae memoratae dioeceseos caelestem Patro

nam benigne confirmare seu declarare dignaremur. Nos autem, quo 

magis in dies Marialis pietas foveretur, huiusmodi precibus annuendum 

perlibenter censuimus. Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostoli

cae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in mo

dum Beatissimam Virginem Mariam de Monte Carmelo, cuius Effigies 

in Ecclesia Cathedrali Jaboticaballensi maxima colitur veneratione, 

praecipuam apud Deum Patronam universae dioecesis Jaboticaballensis 

confirmamus seu denuo renuntiamus, omnibus adiectis honoribus ac 

privilegiis liturgicis, quae principalibus locorum Patronis rite compe

tunt. Contrariis quibusvis minime obstantibus. Haec edicimus, statui

mus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugi

ter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri 

et obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi-
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mendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit at

tentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x i n 

mensis Iunii, anno MCMLVII , Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BBUGNOLA 

. a Brevibus Apostolicis 

I I I 

TEMPLUM ABBATIAE CASAMARENSIS TITULO AC DIGNITATE BASILICAE MINORIS 

HONESTATUR. 

P I U S PP . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Antiquitate artificiosis operibus ac 

praesertim religione insigne est praeclarumque Templum, quod, Beatae 

Mariae Virgini ac Sanctis Ioanni et Paulo sacrum, Casaemarii, intra 

Verulanae dioecesis fines, exsurgit. Cui continuantur aedes Monacho

rum Cisterciensium, item dignae, de quibus cum laude commemoretur. 

Religiosam vitam, anno MV ibidem institutam, qui sequebantur, primo 

Sancti Benedicti familiae aggregati sunt, deinde, anno MCLII , Beato 

Eugenio PP . I I I , Decessore Nostro, auctore, Cistercii praeceptis confor

mati. Atque deinceps hoc pietatis domicilium tot incrementis auctum 

est, ut in Italiae regione media sedes monasticae vitae perillustris effec

tum fuerit. Cum vero difficultatibus nonnullis temporis successu obstrue-

retur, ad vigorem pristinum revocatum est eo quod Apostolicae huius 

Sedis auctoritate caput Congregationis constitutum fuit novisque legi

bus stabilitum. Templum vero ipsum, Gothico-Longobardico structurae 

genere nobile et in tres partes divisum, ab Honorio P P . I I I , cum adhuc 

esset Purpuratus Pater, exstructum est ab eodemque, ad Summi Ponti

ficatus fastigium provecto, sollemni ritu consecratum. Habet admira

tionem propter austeram quandam venustatem, fornicum elegantiam, 

pilarum egregiam formam, multiplicem coronam, qua porta praecin-

gitur. Vestibus etiam sacris et pretiosa supellectile, divinis rebus apta, 

Ecclesia est affatim instructa, spiritualibus vero muneribus per plures 

Romanos Pontifices, quasi singulari thesauro, locupletata. Cum haec 

augusta domus Dei. in veteribus nonnullis litterarum monumentis (( Ba-
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silica » appelletur, tamen, fortasse propter rerum temporumque vicissi

tudines, diploma, quo,titulus hic legitime comprobetur, afferri iam ne

quit. Quae cum ita sint, dilectus filius Vicarius Generalis Congregationis 

Casamarensis Sacri Ordinis Cisterciensis preces Nobis adhibuit, ut Tem

plum hoc, non uno nomine dilaudandum, Basilicae Minoris titulo rite 

decoraremus. Quae vota, Venerabilis Fratris Caroli Livraghi, Episcopi 

Verulani-Frusinatensis, ceterorumque Latii inferioris Antistitum com

mendatione suffulta, libenti animo statuimus explere. Quapropter, ex 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litte

rarum vi perpetuumque in modum Templum Abbatiae Casamarensi con

tinens, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis et Sanctorum Ioannis et 

Pauli, Martyrum, consecratum, ad dignitatem et honorem Basilicae Mino

ris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae Sacris Aedibus 

hoc nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos at

que integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu 

spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x iv 

mensis Iunii, anno MDCCCCLVII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BBTJGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I V 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS PRIVILEGIISQUE DECORATUR ECCLESIA PAROE

CIALIS SANCTI ANTONII IN URBE ET ARCHIDIOECESI MANAGUENSI. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — De more institutoque Romanorum 

Pontificum, Decessorum Nostrorum, propensa voluntate condecoramus 

honoribus ac privilegiis conspicua Tempia Dei, quae tum pulchritudine, 

tum insignibus Sanctorum Reliquiis vel Simulacris, tum etiam summa 
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fidelium religione iure meritoque celebrantur. Inter ea scite est recen

senda sacra Aedes, Deo in honorem Sancti Antonii, Confessoris atque 

Ecclesiae Doctoris, dicata et in archiepiscopali urbe Managuensi, Nica-

raquae capite, exstans. Quae quidem, Fratribus Ordinis Minorum Ca-

puccinorum concredita atque paroeciali iure donata, amplitudine et ar-

tificiosis operibus ceteris illius dicionis Ecclesiis antecellit multosque 

allicit quotannis fideles, qui, peregrinantium more, Sanctum Antonium 

veneraturi illuc frequentes accedunt. Tanta est Fratrum Capuccinorum 

sollertia, tanta populi pietas, ut sacri ritus peculiari fiant splendore at

que decore. Eadem insuper Ecclesia, ab Episcopo Ordinarii Auxiliari 

anno praeterito sollemni ritu consecrata, copiosa abundat sacra supel

lectile atque pretiosa. Quae cum ita sint, Venerabilis Frater Vincentius 

Alexander Gonzalez y Robleto, Archiepiscopus Managuensis, a Nobis 

enixe postulavit ut memoratam Ecclesiam Sancti Antonii ad dignitatem 

Basilicae Minoris benigne evehere dignaremur. Nos autem, impenso 

Fratrum Capuccinorum studio nec non flagranti populi pietati peculiare 

tribuere volentes praemium, huiusmodi preces excipiendas perlibenter 

censuimus. Quapropter, ex Sacrorum Rituum Congregationis consulto, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae pote

statis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Ec

clesiam paroecialem, Deo in honorem Sancti Antonii, Confessoris atque 

Doctoris, dicatam atque Manaquae, in urbe archiepiscopali, exstantem, 

titulo ac dignitate Basilicae Minoris, omnibus adiectis iuribus ac pri

vilegiis liturgicis, Templis hoc nomine insignibus rite competentibus, 

aflicimus et exornamus. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at

que efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudi

candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive igno

ranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x iv 

mensis Iunii, anno MCMLVII , Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BBUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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EPISTULAE 

I 

AD EMUM P. D. PETRUM, TIT. SANCTAE CRUCIS IN HIERUSALEM S.R.E. PRESB. 

CARDINALEM FUMASONI BIONDI, QUINTUM AC VICESIMUM ANNUM PER

AGENTEM POSTQUAM ROMANAE PURPURAS DIGNITATE AC PRAEFECTI SACRAE 

CONGREGATIONIS DE PROPAGANDA FIDE MUNERE CUMULATOS FUIT. 

PIUS PP . XI I 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Suavi 

animi iucunditate nuper comperimus, te, vertente hoc mense, quinque 

lustra fauste impleturum, ex quo ipse, Romana purpura decoratus, ad 

supremum Ecclesiae Senatum auspicato es adlectus simulque gravissi

mum Praefecti munus Sacri istius Consilii de Propaganda Fide feliciter 

iniisti. Huius enim grati eventus commemoratio praeclaram Nobis af

fert facultatem gratulationes Nostras tibi declarandi ac benevolentiam, 

qua te semper sumus prosecuti, publice libenterque confirmandi. 

In propatulo sane et luce clariora sunt insignia erga Ecclesiam me

rita, quae, hac temporis diuturnitate, in officio amplissimo obeundo tibi 

comparasti. Te equidem moderante, tot exterae sacrae Missiones Nostra 

auctoritate conditae sunt, neque paucae clero indigenae commissae, tot 

Vicariatus Apostolici ad dioecesis dignitatem evecti sunt, itemque Mis

sionalia Opera Pontificia Clerique Unio pro Missionibus salutaria incre

menta receperunt. 

Nos igitur, qui nihil potius antiquiusque habemus, quam grato animo 

prosequi Nostros in Ecclesia moderanda consiliarios et adiutores, p ro 1 

ximam tuae faustitatis opportunitatem laeti nanciscimur, ut de prae-

stanti Praefecti munere tam naviter gesto ex animo gratulemur et salu

berrima quaeque tibi tuisque laborum sociis a divina liberalitate ad-

precemur. 

Caelestium interea conciliatrix et nuntia peculiarisque Nostrae ca

ritatis testis esto Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fili Noster, 

tuisque carissimis peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die iv mensis Martii, anno 

MDCCCCLVin, Pontificatus Nostri vicesimo. 

P I U S PP . XI I 

14 - ACTA, vol. XXV, n. 13. — 28-4-195S. 
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I I 

AD EMUM ELIAM TIT. S. MARCI, PRAESB. CARDINALEM DALLA COSTA, ARCHIE

PISCOPUM FLORENTINUM, QUINQUE LUSTRA IMPLETURUM, EX QUO AD SU

PREMUM ECCLESIAE SENATUM COOPTATUS EST. 

P I U S P P . XI I 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Pera-

genti tibi propediem quintum ac vicesimum annum, postquam amplissi

mam Romanae purpurae dignitatem Decessor Noster fel. rec. Pius XI 

in te collocavit, temperare Nos quidem non possumus, quin gratulationem 

Nostram ac fervida vota libenti animo declaremus. Nihil est enim

vero Nobis gratius iucundiusque, quam fausta eventa laetitiamque eorum 

adaugere, qui perhonorifico consiliarii adiutorisque munere in universa 

regenda Ecclesia perfunguntur. 

Cognita profecto sunt planeque perspecta tanta erga Ecclesiam pro

merita, quae inter tot difficultates, tibi acquisivisti in gerendo pastorali 

munere, hoc haud brevi temporis intervallo, ob infandi praesertim belli 

vicissitudines, quando caritas et liberalitas tua, quo graviores in dies 

perampli gregis Florentini necessitates effectae sunt, eo maiore sollici

tudine et sollertia eisdem consulere et providere non destiterunt. Illis 

itaque turbulentissimis annis civili quoque conflictu exasperatis, ipse, 

curis laboribusque multiplicatis, per Actionis Catholicae potissimum 

consociationes et opera, omnibus omnia factus es, ut tot aerumnosae 

iacturae et vulnera belli longe lateque in tua dicione resarcirentur vel 

quodammodo mitigarentur. 

Quare Nos commodam nacti opportunitatem, ob pastorale ministe

rium tam alacriter fructuoseque gestum vehementer tibi gratulamur, 

simulque impensa prece Deum benignissimum exoramus, ut corporis tui 

vires corroborentur animusque saluberrimis donis solaciisque caelestibus 

repleatur. Quo interea pergrati eventus celebratio christiano populo 

utilior evadat, tibi ultro potestatem tribuimus, ut, constituta die, Sacro 

pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque 

auctoritate benedicat plenariam indulgentiam iisdem proponens, ad 

Ecclesiae praescripta lucrandam. 

Superni denique praesidii in auspicium et praecipui Nostri amoris 

pignus, Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fi l i Noster, Archiepi-
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scopo Coadiutori tuo, cunctoque clero et populo vigilantiae tuae deman

dato amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die iv mensis Martii, anno 

MDCCCCLViii, Pontificatus Nostri vicesimo. 

P I U S P P . XI I 

III 

AD EMUM P. D. MAUBILIUM, TIT. S. MARCELLI, S.R.E. PRESB. CARDINALEM 

FOSSATI, ARCHIEPISCOPUM TAURINENSEM, VIGINTI QUINQUE ABHINC ANNOS 

AD PURPURATORUM PATRUM COLLEGIUM ADLECTUM. 

PIUS PP . XI I 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quin

que proxime et viginti anni fauste absolventur postquam ipse ad prae

clarissimum Purpuratorum Patrum Ordinem a Nostro Decessore Pio XI 

auspicato cooptatus es. Cuius profecto eventus commemoratio iucundam 

Nobis exhibet occasionem tibi gratulationem Nostram libenter pate

faciendi et iustae laetitiae tuae tuorumque fidelium cumulum addendi. 

Constat enimvero inter omnes, quanta cura et sollicitudine hoc diu

turno temporis intervallo in pastorale munus incubuisti, quum prae

cipue, desaeviente atrociter bello, gregisque necessitatibus succrescenti-

fous, industria tua pariter crevit in dies et ingeniosa caritas in immensum 

spatia dilata vit. 

Nos igitur, oblatam nacti opportunitatem de tot laboribus in diuturno 

pastorali officio exantlatis etiam atque etiam tibi gratulamur, gratique 

eventus celebrationem faustis secundisque ominibus prosequimur. Quo 

autem sollemnia ipsa in maiorem cedant gregis istius utilitatem, ultro 

tibi facultatem largimur, ut, statuta die, Sacro pontificali ritu peracto, 

adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, 

plenariam iisdem indulgentiam proponens, usitatis Ecclesiae condicio

nibus lucrandam. 

Caelestium interea donorum conciliatrix et praenuntia, peculiarisque 

Nostri amoris testis sit Apostolica Benedictio, quam tibi, Dilecte Fi l i 

Noster, Auxiliari tuo Episcopo, universoque clero ac populo tuae curae 

concredito peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die iv mensis Martii, anno 

MÇMLVIII, Pontificatus Nostri vicesimo. . • . 

P I U S PP . XII 
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I V . . 

AD EMUM P. D. FRIDERICUM, EPISCOPUM TUSCULANUM, S.R.E. CARDINALEM 

TEDESCHINI, PATRIARCHALIS BASILICAE VATICANAE ARCHIPRESBYTERUM, 

SACRI CONSILII PETRIANAE FABRICAE PRAEFECTUM AC SUMMI PONTI

FICIS DATARIUM, VIGINTI QUINQUE ANTE ANNOS IN PATRUM CARDINALIUM 

ORDINEM EVECTUM. 

PIUS PP . XI I 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Grata semper Nobis iucundaque exstat occasio cumulandi Nostra auc

toritate eorum gaudia, qui, amplissimo Ecclesiae senatui adscripti, in 

universo catholico orbe moderando studium suum operamque adiutricem 

Nobis impendunt. Quare, quemadmodum tibi, quinquennio ante, octo

gesimum aetatis annum explenti libenter gratulati sumus, ita nunc 

ipsi, exactis quinque lustris postquam Decessor Noster fel. rec. Pius XI 

ad praeclaram purpuratorum Patrum dignitatem te evexit, licet in 

pectore reservatum, fausti eventi celebrationem prosequentes, secunda 

vota et optata Nostra publice declaramus. 

Manifesta sunt enim sollicitudo et industria, quibus, hoc haud brevi 

temporis intervallo, nobilissima munera tibi concredita peregisti. Immo 

praef ulgens ipsa dignitas tibi conlata vires tuas animosque ita peracuit, ut 

salubriora in proprio officio obeundo exempla clero ac populo tradideris 

ac propterea clariora erga Ecclesiam promerita tibi compara veris. 

Nos itaque, pro singulari benevolentia qua in te ferimur, in gratia

rum actione Deo reddenda laeti tibi adiungimur atque felicissima omina 

et vota Nostra significamus. Divinus autem Redemptor noster,: bonorum 

omnium largiter, benignitatis Suae opes in te fundere pergat, novas vi

res tibi sufficiat vigoremque suppeditet, quem ingravescens aetas non 

frangat ; suavissima quoque ingerat gaudia, quae bene exactae vitae con

scientia alit et confidenter exspectata caelestium praemiorum confovet 

beatitudo. 

Quo interea laeti eventus celebratio in dioecesi Tusculana salutarior 

evadat, tibi ultro facultatem largimur, ut, die constituta, post Sacrum 

pontificali ritu peractum, adstantibus fidelibus nomine Nostro Nostraque 

auctoritate benedicas, plenariam indulgentiam iisdem proponens ad